CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   74   /     2017

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de trocar a lâmpada do Poste de Energia Elétrica situado

na Rua Sergipe, em frente ao nº 1.544, no Bairro Santa Alexandrina, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação reiterando solicitação dos moradores da

citada rua, que está muito escura, deixando-os com medo por causa da violência.

  Uma iluminação eficiente  do local,  além de deixar  a  rua mais clara,

melhora as condições de segurança para os usuários e moradores das imediações.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 11 de dezembro de 2017.

JOANES BOSCO
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/